P-U., Sigel: das städtische, nur noch geringe Reste am Pergb. vorhanden.
40. Bischof Conrad confirmirt den vor dem bischöfl. Hauotmanne zu Otlimachau 

Nikolaus Pogrell vorgenommenen Vertrag, in dem Nitscho Haze de Gosticz 2,( 
Manse Ackers in Gostitz gelegen an den Patschkauer Bürger Nicolaus Gosticz 
verkauft.

Zeugen: Nicolaus Medegaw, Franczko Medegaw, Heiiiczo Bischoffwalde, Magister Custodiae, 
Johannes Gawnicz.

P-U., Sigel: das grosse bischöfliche am Pergamentbande.
41. *) In nomine Domini amen. Decet ut fidelitate pensata bene merit, 

praemia consequantur | Nos ea propter Conradus Dei gratia Episcopus Wratis- 
laviensis ad rei sempitemam memoriam tenore presentium uolumus uniuersis et 
singulis innotesci quod attendentes utilia fidelitatem obsequia nobis et ecclesie

*) Der Reichthum von Patschkau beruht auf dem Besitze dieses ungefähr 6000 Morgen 
grossen Waldes, der jetzt auf österreichischem Gebiete gelegen ist. Im Laufe der Zeit hatte sich 
der Usus eingestellt, den Hausbesitzern eine verschieden grosse Zahl von Flattern Holz, unent- 
geldlich als sogeuanntes Hausholz alljährlich zu überlassen. Als das im Octoher 1870 eröffnete 
städtische katholische Gymnasium an die Mittel der Stadt bedeutende Anforderungen stellte, be
absichtigte der Magistrat 1873 eine Commuoalsteuer einzuführen. Die königliche Regierung zu 
Oppeln aber gab das nicht zu und erklärte, dass durch die Aufhebung des Hausholzes sofort die 
nöthigen Mittel gegeben sein würden und hielt den Magistrat an, das Hausholz hinfort nicht mehr 
zu geben. Als mehrere der interessirten Hausbesitzer bei dein Kreisger ichte zu Neisse gegen den 
Magistrat den Rechtsweg beschreiten wollten, erhob die Oppelner Regierung den Coinpetenzconflict, 
und die Streitfrage wurde im Verwaltungswege zu Ungunsten der Hausbesitzer entschieden, da ein 
gesetzlich begründetes Recht ihnen dem Wortlaute der Schenkungsurkunde nach nicht zur Seite stehe.
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Datura. Ort.

1421 
am Sontag 
vor sant 
Johannis 
Eaptistae 
22. Juni.

Neisse.

nostre per prouidos nostros proconsulem, consules et oppidanos in Patzkow, 
fideles nostros dilectos, exhibita habemus intuitn et quia dictum oppidum in fini- 
bus et métis nostre existit, peruigile sollicitudinis cura illud custodiri oportet, 
et melioribus aedificiorum munimentis fortificari, de consensu et uoluntate uene- 
rabilium uirorum dominorum capituli nostre wratislauiensis ecclesie fratrum nos- 
trorum in Christo carissimorum siluam nostram et ecclesie nostre prope uillam 
Gosticz sitarn, districtus patschkouiensis, quam pridem Reyprecht de Logaw ha- 
buit et ad nos eo mortuo deuolutam, dieto oppido nostro pro ipsius utilitate, 
necessitate, edifieijs et meliore sustentatione dedimus, damus, confirmamus et 
donamus et pertinentibus incorporamus hereditarie et perpetue habendam, tenen- 
dam, utifaciendam et in usum dicti oppidi conuertendam et perpetue possidendam 
ita: quod eadem silua ad predictum oppidum sine alienatione, uenditione uel 
quasi donatione temporibus aeternis permaneat | Taliter ipsam dieto oppido de 
cuncta nostra potestate confirmamus | Quibus nostrum et dicti nostri wratis
lauiensis capituli sigilla maiora appensa sunt testimonio litteris | Datum et actum 
Wratislauie die quarta mensis junii in generali capitulo quod anno restaurationis 
in festo sanctorum Cancii, Canciani et Cancianellae martyrům apud dictam nostram 
Wratislauiensem ecclesiam celebrari consueuit. Anno Domini MCCCCXXmo. 
Presentibus uenerabilibus honorabilibus nostris dominis Joane Strehlen, preposito, 
Nicolao Borsznitz, Scholastico, Nicolao de Krikeburg, Cantore, Joanne Zaukewicz, 
Cancellario, Joanne Schwarzer, Paulo Koska, Sigismundo Dominici, Thoma Asij, 
Pranzisko Plossek, Laurentius Petride Cracouia, Dominico Prischmeck, Petro 
Hohmuth, Joanne Melzer, Georgio Lichtenberg, Michaele Beyer, Nicolao Wonke, 
Nicolao Seydelicz et Joanne Breeke, praelatis et canonicis ecclesie nostre wra
tislauiensis. Predictis ad sonum campanae more solito capitulariter congregatis.